1
B
et
ri
eb
sa
n
le

binationen sind den entsprechenden Punkten des Kapi-
tels 3 zu entnehmen.
3.2 Bestellbeispiel
IDA 354 - 5C - 5V
Industriedruckaufnehmer
Druckport: 5 = Außenge-
winde DIN 3852-A G¼A
Signalausgang:
4 = 4-Leiter Volt
Druckbereich: 0 - 500 Bar
bei 3-/4-Leiter Ausgangs-
spannung angeben
7
B
et
ri
eb
sa
n
le
it
u
n
g
3.3 Güteklasse (IDA3xx-xx)
3.3.1 Genauigkeit
(Linearität und Hysterese bei T = constant)
IDA33x / IDA35x ±0,3% typ., ±0,5% max. v.E.
IDA37x ±0,75% typ., ±1% max. v.E.
3.3.2 Reproduzierbarkeit ± 0,1 % vom Druckendwert
3.3.3 Auflösung unendlich
3.4 Druckseitiger Anschluss (IDA3Xx-xx)
IDA33x Innengewinde ISO228/1-G¼
IDA35x Einschraubzapfen mit Außen-
gewinde DIN 3852-A G¼A
IDA37x Einschraubzapfen mit Außen-
gewinde M18 x 1,5
frontbündige Membrane
3.5 Druckbereiche (IDA3xx-XX)
3.5.1 Druckbereiche in bar
Modellnummer zulässiger Druckbereich in
bar
IDA3xx-20 0 - 20 nur Serie 37x
IDA3xx-35 0 - 35 nur Serie 37x
IDA3xx-50 0 - 50
IDA3xx-1C 0 - 100
IDA3xx-1,5C 0 - 150
IDA3xx-2C 0 - 200
IDA3xx-3,5C 0 - 350
IDA3xx-5C 0 - 500
IDA3xx-7C 0 - 700
IDA3xx-1M 0 - 1000
andere Druckbereiche auf Anfrage
3.5.2 Max. Überlastbarkeit (ohne Einfluss auf Betriebsda-
ten)
2 x Druckendwert bis 700 bar
Max. 1500 bar bei Bereich 1000 bar
3.5.3 Berstdruck 4 x Druckendwert
3 x Druckendwert bei Bereich
20 bar und 1000 bar
8
3.5.4 Grenzfrequenz (nicht IDA3x0)
IDA3x2 / IDA3x4 1,5  kHz [-3dB]
IDA3x3 0,8 kHz [-3dB]
3.5.5 Anstiegszeit (nur IDA3x0)
IDA330 / IDA350 300 µs max.
IDA370 30 µs max
3.6 Elektrische Daten (IDA3xX-xx)
Elektrischer Aufbau 4-armige DMS-Vollbrücke
Brückenwiderstand IDA33x/IDA35x, 350 Ω ±1 %